
Pomoc talentům v klubech 
Krátce před konáním sjezdu ČSS v březnu minulého roku Výkonný výbor 

rozhodl o rozdělení limitovaného množství střeliva pro střelecké kluby, které jsou 
aktivní v práci s mladými talenty. Již tenkrát učinil toto rozhodnutí se záměrem, aby 
pomoc klubům nebyla pouze „jednorázová“ před sjezdem, ale aby byl stejný postup 
zachován v průběhu následujících čtyř let. Komise mládeže proto opět vyhodnotila 
aktivitu klubů, které se věnují výchově mladých střelců za rok 2005 a navrhla 
Výkonnému výboru podobně jako v předcházejícím roce rozdělit limitované 
množství střeliva těm nejaktivnějším z nich.  

Při této příležitosti bychom se mohli pokusit posoudit, zda a jak mimořádný 
příspěvek střeliva pomohl v přípravě talentů. Podle informací z úspěšných klubů je 
zvláštní příděl munice od ČSS využíván k tomu, aby bylo možné pečovat o větší 
množství talentovaných střelců, aby mohli více trénovat, aby se mohli zúčastňovat 
většího množství soutěží, aby mohli absolvovat větší množství soustředění, prostě 
aby se finanční náročnost jejich přípravy přece jen o něco snížila. Pro kluby může být 
skutečnost, že ČSS oceňuje jejich aktivitu i určitou motivací. Mohou se v rámci 
hodnocení porovnávat s jinými kluby a vědí, že dobrá práce nezůstane bez odezvy. 

Předpokládám, že v současné době již informace o sledování aktivity v práci 
s talenty v klubech pronikly do většiny střeleckých klubů. Pro jistotu jenom zopakuji, 
že pořadí klubů po skončení sezóny je tvořeno součtem bodů, které se přidělují za 
start závodníků do osmnácti let ve všech sledovaných soutěžích ČSS. To je v MČR, 
Českém poháru a Českém poháru talentované mládeže. Celkem bylo za rok 2005 
oceněno 26 klubů, kterým bude podle rozhodnutí VV ČSS rozděleno 387500 ks 
střeliva REX (viz připojená tabulka).  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem trenérům a dalším funkcionářům ve 
střeleckých  klubech, kde se starají o mladé střelce. Bez nich by žádný klub 
materielní ohodnocení své práce nezískal. Díky práci těchto obětavých dobrovolných 
pracovníků se i v dnešní době, která nabízí nepřeberné množství různé zábavy, daří 
zaujmout děti a získat je pro náš sport. Nejlepší z nich se pravidelně prosazují 
v domácích soutěžích a následně reprezentují na vrcholných akcích. Všechny nás 
může velice těšit, že naši juniorští reprezentanti patří v mezinárodním porovnání 
k nejlepším v Evropě. I za to patří dík právě trenérům v klubech, kteří se o talenty na 
začátku jejich sportovní dráhy starají.  

Praktický postup při převzetí střeliva:  
V tabulce najít, zda SSK  získal dotaci ČSS. Pokud ano, střelivo je uloženo na 

Střelnici Kývalka v Brně u pana Jiřího Doležala. Je možné se s ním osobně pojit  a 
domluvit se na termínu převzetí střeliva. Telefon na střelnici Kývalka je 541242702, 
případně mobil 606829351. 



Pořadí klubů v zapojenosti mládeže 2005 (M ČR, ČP a ČPTM) 
 
 

Pořadí číslo 
klubu název klubu celkem 

startů dotace střeliva 

1 0025 Brno "50" 191 18 750 
2 0200 Manušice 153 18 750 
3 0398 Horní Benešov 110 18 750 
4 0232 Policie RAPID Plzeň 104 18 750 
5 0162 Slatina Brno 98 18 750 
6 0004 OSTROJ Opava 95 18 750 
7 0368 Ostrava - Poruba 91 18 750 
8 0113 Bižuterie Jablonec 83 18 750 
9 0253 Sezemice 73 18 750 
10 0224 Policie ČR Ostrava 70 18 750 
11 0381 Při sportovní škole Plzeň 66 12 500 
12 0235 Ostrava - Vítkovice 65 12 500 
13 0462 Poličná 63 12 500 
14 0190 Přezletice 57 12 500 
15 0370 DUKLA Plzeň 56 12 500 
16 0899 TJ ZD Podlesí Ročov 56 12 500 
17 0525 Policie Union Cheb 54 12 500 
18 0126 Opava 52 12 500 
19 0834 Uničov 50 12 500 
20 0258 Policie ČR Sokolov 50 12 500 
21 0301 Stromovka České Budějovice 49 12 500 
22 0366 Ruprechtice 49 12 500 
23 0551 Nivnice 45 12 500 
24 0101 TOS Kuřim 42 12 500 
25 0042 České Budějovice - Borek 38 12 500 
26 0095 ŠKODA Vrchlabí 38 12 500 
27 0655 Znojmo 37 0 
28 0175 Benešov 35 0 
29 0105 Kolín 32 0 
30 0812 ASTRA Bruntál 30 0 
31 0019 Boletice nad Labem 24 0 
32 0272 Šumperk - Temenice 22 0 
33 0406 Senco Žilov 21 0 
34 0762 Šumvald 20 0 
35 0032 BOHEMIA Poděbrady 19 0 
36 0241 Bechyně 18 0 
37 0294 Meziboří 17 0 
38 0088 Žatec 17 0 
39 0373 KOVONA Karviná 15 0 
40 0014 Krnov 14 0 
41 0348 Brandýs nad Labem 14 0 
42 0311 Ležáky Most 13 0 
43 0030 Nové Město na Moravě 13 0 
44 0804 GRAND Benešov 12 0 
45 0420 Teplice 12 0 
46 0054 Hradec Králové Třebeš 12 0 
47 0415 Při I. ZŠ Příbram 11 0 
48 0069 DUEL Praha 10 0 
49 0132 Hradec 9 0 
50 0885 Elán Olomouc 8 0 
51 0021 MAGNUM Praha 7 0 
52 0056 Cosmanos 7 0 
53 0119 Pomezí 7 0 
54 0587 UNITOP při OŘ P Louny 6 0 
55 0067 Jiříkov 6 0 
56 0353 AGROSTROJ Pelhřimov 6 0 
57 0328 Rožnov 6 0 
58 0059 Rohozec 5 0 
59 0027 DELTA Praha 5 0 
60 0210 Uherský Ostroh 5 0 
61 0049 Vlašim 5 0 
62 0405 Zátiší 4 0 
63 0287 Mostiště 4 0 
64 0012 DUKLA Praha 3 0 
65 0742 JUNIOR Zlín 3 0 



Pořadí číslo 
klubu název klubu celkem 

startů dotace střeliva 

66 0147 Chlumec nad Cidlinou 3 0 
67 0107 Nové Lesy 3 0 
68 0205 ŠKODA Mladá Boleslav 3 0 
69 0254 ČD Týniště nad Orlicí 2 0 
70 0018 Bohumín 2 0 
71 0602 Neplachovice 2 0 
72 0652 Jemnice 2 0 
73 0664 SLŠ Písek 2 0 
74 0358 Vysočina 1 0 
75 0750 E-COM Slavkov 1 0 
76 0015 Plzeň – Slovany 1 0 
77 0045 DDM Kolín 1 0 
78 0451 Doudleby nad Orlicí 1 0 
79 0324 KABLO Velké Meziříčí 1 0 
80 0134 V Chaloupkách , Praha 9 1 0 

 

 
Vladislav Šaňák, sportovní ředitel reprezentace ČSS 
    


